

CP Metal A/S

**Nørregade 66
8740 Brædstrup**

CVR-nr. 31 61 74 21

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 28/11 2016

Claus K. Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Hoved- og nøgletal | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016 | 13 |
| Balance 30. september 2016 | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016 | 17 |
| Noter til årsrapporten | 18 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

CP Metal A/S
Nørregade 66
8740 Brædstrup

Telefon: 75 75 35 47
Telefax: 75 75 36 47
Hjemmeside: www.cpmetal.dk

CVR-nr.: 31 61 74 21
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Stiftet: 31. juli 2008
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Mia Kovdal Jørgensen, formand
Knud Hedelund Jørgensen
Claus Kovdal Jørgensen

Direktion

Claus Kovdal Jørgensen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Søndergade 48A
8740 Brædstrup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2015/16 | 2014/15 | 2013/14 | 2012/13 | 2011/12 |
|------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 4.112 | 3.059 | 2.247 | 1.684 | 1.974 |
| Resultat før af- og nedskrivninger | 1.584 | 1.036 | 760 | 538 | 591 |
| Resultat af finansielle poster | (225) | (285) | (347) | (262) | (273) |
| Årets resultat | 724 | 329 | 165 | (34) | 10 |
| Balancesum | 8.194 | 7.241 | 7.110 | 7.512 | 6.457 |
| Egenkapital | 1.642 | 918 | 689 | 524 | 558 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad | 15,0 % | 10,5 % | 0,0 % | 0,0 % | 0,0 % |
| Soliditetsgrad | 20,0 % | 12,7 % | 9,7 % | 7,0 % | 8,6 % |
| Forrentning af egenkapital | 56,6 % | 40,9 % | 27,2 % | (6,3)% | 3,6 % |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

CP Metal er et moderne, ordreproducerende smedeværksted, der svejser, presser og drejer alle former for emner i aluminium, rustfrit og almindeligt stål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 723.941, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.642.388.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Der forventes et resultat for det kommende regnskabsår på samme niveau som det realiserede i 2015/16.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

| | |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> kr. | <u>2014/15</u> kr. |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 4.112.265 | 3.059.375 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>(2.528.395)</u> | <u>(2.022.963)</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 1.583.870 | 1.036.412 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 2 | <u>(426.708)</u> | <u>(285.105)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 1.157.162 | 751.307 |
| Finansielle indtægter | 3 | 10.000 | 6.383 |
| Finansielle omkostninger | 4 | <u>(234.687)</u> | <u>(291.188)</u> |
| Resultat før skat | | 932.475 | 466.502 |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>(208.534)</u> | <u>(137.278)</u> |
| Årets resultat | | <u>723.941</u> | <u>329.224</u> |
| Ekstraordinært udbytte | | 0 | 100.000 |
| Overført resultat | | <u>723.941</u> | <u>229.224</u> |
| | | <u>723.941</u> | <u>329.224</u> |

Balance 30. september 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Aktiver | | | |
| Goodwill | | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Grunde og bygninger | 7 | 4.002.077 | 4.041.317 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 7 | <u>1.323.786</u> | <u>1.481.304</u> |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>5.325.863</u> | <u>5.522.621</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>5.325.863</u> | <u>5.522.621</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | | <u>1.183.366</u> | <u>801.794</u> |
| Varebeholdninger | | <u>1.183.366</u> | <u>801.794</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.338.814 | 706.976 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 294.569 | 182.369 |
| Andre tilgodehavender | | 25.713 | 27.244 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>25.311</u> | <u>0</u> |
| Tilgodehavender | | <u>1.684.407</u> | <u>916.589</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>2.867.773</u> | <u>1.718.383</u> |
| Aktiver i alt | | <u>8.193.636</u> | <u>7.241.004</u> |

Balance 30. september 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overkurs ved emission | | 52.661 | 52.661 |
| Overført resultat | | <u>1.089.727</u> | <u>365.786</u> |
| Egenkapital | 8 | <u>1.642.388</u> | <u>918.447</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | 9 | 213.661 | 130.219 |
| Andre hensættelser | 10 | <u>89.716</u> | <u>0</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>303.377</u> | <u>130.219</u> |
| Banker | | 0 | 1.943.059 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 1.477.431 | 1.569.477 |
| Leasingforpligtelser | | <u>860.751</u> | <u>1.075.982</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 11 | <u>2.338.182</u> | <u>4.588.518</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 11 | 305.000 | 471.000 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 59.400 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 582.192 | 502.096 |
| Kassekredit | | 2.351.812 | 355.348 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 327 | 0 |
| Selskabsskat | | 125.092 | 0 |
| Anden gæld | | <u>485.866</u> | <u>275.376</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>3.909.689</u> | <u>1.603.820</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>6.247.871</u> | <u>6.192.338</u> |
| Passiver i alt | | <u>8.193.636</u> | <u>7.241.004</u> |
| Eventualposter m.v. | 12 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 13 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 14 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overkurs ved emission</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------------|------------------------|----------------------------------|------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2015 | 500.000 | 52.661 | 365.786 | 918.447 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 723.941 | 723.941 |
| Egenkapital 30. september 2016 | 500.000 | 52.661 | 1.089.727 | 1.642.388 |

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--|-------------|--------------------|------------------|
| | | kr. | kr. |
| Årets resultat | | 723.941 | 329.224 |
| Reguleringer | 15 | 949.645 | 707.188 |
| Ændring i driftskapital | 16 | <u>(799.077)</u> | <u>(155.563)</u> |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 874.509 | 880.849 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 10.000 | 6.383 |
| Renteudbetalinger og lignende | | <u>(234.687)</u> | <u>(291.188)</u> |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 649.822 | 596.044 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | (230.950) | (32.000) |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | <u>1.000</u> | <u>0</u> |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | (229.950) | (32.000) |
| Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter | | (89.046) | (85.624) |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter | | (2.123.059) | (114.336) |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser | | (204.231) | (194.076) |
| Betalt udbytte | | <u>0</u> | <u>(100.000)</u> |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | (2.416.336) | (494.036) |
| Ændring i likvider | | (1.996.464) | 70.008 |
| Kassekredit | | <u>(355.348)</u> | <u>(425.356)</u> |
| Likvider 1. oktober 2015 | | <u>(355.348)</u> | <u>(425.356)</u> |
| Likvider 30. september 2016 | | (2.351.812) | (355.348) |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 0 | 0 |
| Kassekredit | | <u>(2.351.812)</u> | <u>(355.348)</u> |
| Likvider 30. september 2016 | | (2.351.812) | (355.348) |

Noter til årsrapporten

| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 2.130.850 | 1.607.126 |
| Pensioner | 208.384 | 211.740 |
| Andre omkostninger til social sikring | 72.775 | 55.727 |
| Andre personaleomkostninger | <u>116.386</u> | <u>148.370</u> |
| | <u>2.528.395</u> | <u>2.022.963</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>7</u> | <u>6</u> |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 392.508 | 285.105 |
| Gevinst og tab ved afhændelse | <u>34.200</u> | <u>0</u> |
| | <u>426.708</u> | <u>285.105</u> |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 10.000 | 6.000 |
| Andre finansielle indtægter | <u>0</u> | <u>383</u> |
| | <u>10.000</u> | <u>6.383</u> |
| | | |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>234.687</u> | <u>291.188</u> |
| | <u>234.687</u> | <u>291.188</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|---------------------------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 125.092 | 0 |
| Årets udskudte skat | 83.442 | 137.278 |
| | <u>208.534</u> | <u>137.278</u> |

6 Immaterielle anlægsaktiver

| | <u>Goodwill</u> |
|---|-----------------|
| Kostpris 1. oktober 2015 | 300.000 |
| Kostpris 30. september 2016 | 300.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015 | 300.000 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2016 | 300.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016 | <u>0</u> |

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|----------------------------------|--|
| Kostpris 1. oktober 2015 | 4.323.994 | 2.878.421 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 230.950 |
| Afgang i årets løb | 0 | (88.000) |
| Kostpris 30. september 2016 | <u>4.323.994</u> | <u>3.021.371</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015 | 282.677 | 1.397.117 |
| Årets afskrivninger | 39.240 | 353.268 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | (52.800) |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2016 | <u>321.917</u> | <u>1.697.585</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016 | <u>4.002.077</u> | <u>1.323.786</u> |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | <u>0</u> | <u>1.162.060</u> |

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

| | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 9 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2015 | 130.219 | (7.059) |
| Hensat i året | <u>83.442</u> | <u>137.278</u> |
| Hensættelse til udskudt skat 30. september 2016 | <u>213.661</u> | <u>130.219</u> |

10 Andre hensættelser

| | | |
|--|----------------------|-----------------|
| Hensat i året | <u>89.716</u> | <u>0</u> |
| Saldo ultimo 30. september 2016 | <u>89.716</u> | <u>0</u> |

11 Langfristede gældsforpligtelser

| | <u>Gæld 1. oktober 2015</u> | <u>Gæld 30. september 2016</u> | <u>Afdrag næste år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> |
|--------------------------------|-------------------------------------|--|----------------------------|--------------------------------|
| Banker | 2.123.059 | 0 | 0 | 0 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.655.477 | 1.566.431 | 89.000 | 983.431 |
| Leasingforpligtelser | <u>1.280.982</u> | <u>1.076.751</u> | <u>216.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>5.059.518</u> | <u>2.643.182</u> | <u>305.000</u> | <u>983.431</u> |

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet C. Jørgensen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.566, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør t.kr. 4.002.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 1.000 til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 1.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2016 t.kr. 2.555.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret ejerpantebrev på t.kr. 300. Ejerpantebrevet giver sikkerhed i selskabets andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Produktionsanlæg, driftsmateriel mv., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør t.kr. 1.162 jf. note 7, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30. september 2016 opgjort til t.kr. 1.077.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

C. Jørgensen Holding ApS, Nørregade 66, 8740 Brædstrup - Hovedaktionær
Claus Kovdal Jørgensen, Løvetvej 37, 8740 Brædstrup - Bestyrelsesmedlem og direktør

Øvrige nærtstående parter

Mia Kovdal Jørgensen, Løvetvej 37, 8740 Brædstrup - Bestyrelsesformand
Knud Hedelund Jørgensen, Højtoftevej 7, 8660 Skanderborg - Bestyrelsesmedlem

Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

C. Jørgensen Holding ApS, Nørregade 66, 8740 Brædstrup

| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | (10.000) | (6.383) |
| Finansielle omkostninger | 234.687 | 291.188 |
| Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg | 426.708 | 285.105 |
| Skat af årets resultat | 208.534 | 137.278 |
| Andre reguleringer | 89.716 | 0 |
| | <u>949.645</u> | <u>707.188</u> |
| | | |
| 16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | (381.572) | (248.667) |
| Ændring i tilgodehavender | (767.818) | (142.282) |
| Ændring i leverandører mv. | 350.313 | 235.386 |
| | <u>(799.077)</u> | <u>(155.563)</u> |